
1



2



ATESTATO 
      NR. 
 
     1785 

  
                
                       UAB „ARCHINOVA“ 
 
 

 
GARAŽŲ PASKIRTIES PASTATO RYGOS G. 36, 
ŠIAULIUOSE PASKIRTIES KEITIMO Į MOKSLO PASKIRTĮ 
KAPITALINIO REMONTO PROJEKTAS.    
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

A 069 PV R.STUOPELENĖ 2020  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

LAIDA 

A 069 APDV R.STUOPELIENĖ 2020  

ETAPAS  
    UŽSAKOVAS:   ,,Šiaulių jaunųjų turistų centras“ 

 
       ANR.JTC.2020 09 15 – PP - AR 

 LAPAS LAPŲ

PP 
1 3 

 

 
 
 

GARAŽŲ  PASKIRTIES PASTATO RYGOS G. 36, ŠIAULIUOSE 
PASKIRTIES KEITIMO Į MOKSLO PASKIRTĮ  KAPITALINIO REMONTO PROJEKTAS 

 
 

NORMATYVINIAI  DOKUMENTAI:        
1. Lietuvos  Respublikos statybos  įstatymas;  2017, Nr.I-1240 
2. Lietuvos Respublikos architektūros įstatymas; 2017,  Nr.XIII-425 
3. Nekilnojamojo turto objektų kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų surinkimo bei tikslinimo 

taisyklės (Suvestinė redakcija 2018 11 01) 

4. STR 2.02.01:2004  Gyvenamieji pastatai.  
5. STR 2.02.02:2004  Visuomeninės paskirties statiniai. 

6. STR 2.01.01(1):2005 Esminiai statinio reikalavimai. Mechaninis pastovumas ir atsparumas.   

7. STR 2.01.01(2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga. 

8. STR 2.01.01(3):1999 Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga. 

9. STR 2.01.01(4):2008 Esminis statinio reikalavimas. Naudojimo sauga.  

10. STR 2.01.01(5):2008 Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo.  

11. STR 2.01.01(6):2008 Esminis statinio reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas.  

12. STR 2.01.02:2016  Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas, 2019 redakcija 

13. STR 2.03.01:2019  Statinių prieinamumas. 
14. STR 2.01.07:2003  Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo                                                
15. 2010-12-07, Nr.1-338. Gaisrinės saugos  pagrindiniai reikalavimai. 
16. 2011-02-22, Nr.1-64. Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės. 
17.  STR 2.01.06:2009 Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo.  
18. STR 2.05.04:2003  Poveikiai ir apkrovos. 
19. STR 2.05.05:2005  Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas.  
20. STR 2.05.08:2005  Plieninių konstrukcijų projektavimas. Pagrindinės nuostatos. 
21. STR 2.05.09:2005  Mūrinių konstrukcijų projektavimas. 
22. STR 2.04.01:2018  Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorės įėjimo durys.  
23. STR  1.06.01:2016  Statybos  darbai, statinio statybos priežiūra. 
24. STR 2.09.02:2005  Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas. 
25.  HN 69:2003           Šiluminis komfortas ir pakankama šiluminė aplinka darbo patalpose. 
26. STR 2.07.01:2003   Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos.  
                                       Lauko inžineriniai tinklai. 
27. RSN 26-90.             Vandens vartojimo normos. 
28. STR 1.01.08:2002  Statinio statybos rūšys. 
29. STR 1.01.03:2017  Statinių klasifikavimas. 
30. STR 1.04.04:2017  Statinio projektavimas, projekto ekspertizė.  
31. STR 1.05.01:2017  Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas.  
                                     Savavališkos statybos padarinių šalinimas.  
32. HN 33:2007             Akustinis triukšmas. Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir   

                                visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje. 
 
 
 
 
 
 
 

3



  
             
             UAB „ARCHINOVA“  

GARAŽŲ PASKIRTIES PASTATO RYGOS G. 36, ŠIAULIUOSE 
PASKIRTIES KEITIMO Į MOKSLO PASKIRTĮ KAPITALINIO 
REMONTO PROJEKTAS.   PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI  

Laida 
 

ETAPAS  
      UŽSAKOVAS: ,,Šiaulių jaunųjų turistų centras“ 

 
    ANR.JTC.2020 09 15 – PP - AR 

LAPAS LAPŲ
PP 2 3 

 

 
 
 
 
 

GARAŽŲ  PASKIRTIES PASTATO RYGOS G. 36, ŠIAULIUOSE 
PASKIRTIES KEITIMO Į MOKSLO PASKIRTĮ  KAPITALINIO REMONTO PROJEKTAS 

 
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

 
AIŠKINAMASIS  RAŠTAS 

 
          Statinio  vieta: 
         Garažų paskirties pastato keitimo į mokslo paskirtį kapitalinio remonto projektiniai 
pasiūlymai rengiami adresu Rygos g. 36, Šiauliuose, kadastrinis Nr.2901/0009:301,  
vadovaujantis 2020-09-15 užsakovo patvirtinta projektavimo užduotimi, suderinta su Šiaulių 
miesto savivaldybės architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyriumi 2020-09-18. 
 
           Pastato naudotojas turto patikėjimo teise:   Šiaulių jaunųjų turistų centras 
           Statybos rūšis: kapitalinis remontas; 
                                      Keičiama pastato paskirtis  
 
          Pastatai ir statiniai: 

 Esamas garažų paskirties pastatas, un. Nr. 2995-8012-5034: 
             Statinio kategorija: Neypatingas  statinys (STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas)  
             Statinio paskirtis:  esama garažų paskirtis. 

 Esamas garažų paskirties pastatas - keičiama paskirtis į mokslo  paskirtį: 
             Statinio kategorija: Neypatingas statinys (STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas)  
             Statinio paskirtis:  būsima mokslo paskirtis. 
 
          Sklypo, kuriame yra pastatas, apibūdinimas: Sklypas, kuriame yra garažų paskirties 
pastatas yra suformuotas atliekant kadastrinius matavimus.  Jo paskirtis – kita, naudojimo būdas 
– visuomeninės paskirties teritorijos.  Šiuo metu sklype esančiais pastatais naudojasi Šiaulių 
jaunųjų turistų centras. Sklypo kadastrinis Nr. 2901/0009:301, plotas – 3252 m².  
         Sklypo reljefas lygus, įvažiavimas į sklypą – iš Rygos gatvės. Teritorijoje yra 5 vietos 
automobilių parkavimui, 1 vieta – neįgaliesiems. Prie įvažiavimo į Šiaulių jaunųjų turistų centro 
teritoriją yra įrengtas parkingas su 7 vietomis. Esamas sklypo užstatymo tankis – 27%, 
intensyvumas – 0,33. Sklype esamų želdinių plotas – 1603 m². 
 
        Sklype esamų pastatų griovimas:  nenumatoma.  
        Sklype esamų inžinerinių tinklų griovimas, perkėlimas, atstatymas:   nenumatoma. 
 
   Keičiant pastato paskirtį, pagrindiniai techniniai – ekonominiai rodikliai, nustatyti 
kadastro ir registro dokumentų byloje Nr.40/86255, nesikeičia: 
 

1.  Būsimo mokslo paskirties pastato  charakteristikos, un. Nr.2995-8012-5034: 
              -     konstrukcinė schema – gelžbetonio pamatai, plytų mūras sienoms; perdangos –  
                    gelžbetonio, stogas sutapdintas. 

-     pastato tūris                                – 388 m³; 
- bendras plotas                            – 99,95 m²; 
- užstatytas plotas                         – 118 m²; 
- aukštingumas                              – 1 a; 
- žmonių skaičius vienu metu        – iki 15 žm. 

 
 

4



  
             
             UAB „ARCHINOVA“  

GARAŽŲ PASKIRTIES PASTATO RYGOS G. 36, ŠIAULIUOSE 
PASKIRTIES KEITIMO Į MOKSLO PASKIRTĮ KAPITALINIO 
REMONTO PROJEKTAS.   PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI  

Laida 
 

ETAPAS  
      UŽSAKOVAS: ,,Šiaulių jaunųjų turistų centras“ 

 
    ANR.JTC.2020 09 15 – PP - AR 

LAPAS LAPŲ
PP 3 3 

 

 
Trumpas technologinio proceso  aprašymas:   

 Esamas pastatas, pakeitus paskirtį, numatomas pritaikyti  jaunųjų turistų treniruotėms – 
numatoma įrengti vertikalią kopimo įrangą, galimybę įveikti kliūtis ir t.t. nekeičiant patalpų 
išplanavimo  - abi patalpos sujungiamos įrengiant 2m pločio angą .  

 Automobilių statymo vietos, viso 5, esamos sklype. 
 Pastato šiltinimas numatomas antrame etape – parengus investicinį projektą, numatoma 

šiltinti visus  pastatus vienu metu.  
 
Inžinerinių tinklų aprašymas:  visi inžineriniai tinklai esami. 
 
Susisiekimo komunikacijų aprašymas: Patekimas į sklypą esamas iš Rygos gatvės. 
 
Apsauginių priemonių nuo smurto ir vandalizmo trumpas aprašymas:   
   Šiam etape neprojektuojama. 
 
Aplinkos ir statinių pritaikymo neįgaliesiems trumpas aprašymas:  
   Patekimas į būsimą mokslo paskirties pastatą galimas iš kiemo tiesiai per duris, kurių plotis 
projektuojamas 150cm, o slenksčio aukštis – 15mm. 
 
 

TECHNINIAI – EKONOMINIAI RODIKLIAI 
 

1.      Esamas pastatas : 
       1. Užstatymo plotas – 118 m²;                       
       2. Bendras plotas   –  99,95 m²;    
       3. Pastato tūris – 388 m³;                                    
       4. Aukštis – 4,87 m;    
       5. Aukštų skaičius – 1 a.; 
       6. Pastato atsparumas ugniai – I;    
                               
  2.      Sklypo planas 

1. Sklypo plotas – 3252 m²; 
2. Užstatymo plotas –879 m²; 
3. Sklypo užstatymo intensyvumas – 0,33; 
4. Sklypo užstatymo tankis – 27%; 
5. Esamas pastatas            – 1 vnt.; 
6. Parkavimo vietų skaičius – 5 vietos; 
7. Žalieji plotai sklype 49% - 1603 m². 

 
 

 
                   
  
             PV. At. Nr. A 069                                                        Rūta   Stuopelienė 
 
 
 

5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



                                 
 
                                                                                                      
                                                                                                                                         TVIRTINU: .......................... 
                                                                                                                                         Statytojas,  Romualdas  Pelenis 
 
                                                            BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI 

GARAŽŲ  PASKIRTIES PASTATO RYGOS G. 36, ŠIAULIUOSE 
PASKIRTIES KEITIMO Į MOKSLO PASKIRTĮ  KAPITALINIO REMONTO PROJEKTAS 

 

Pavadinimas  
Mato 

vienetas 
Kiekis Pastabos  

I SKYRIUS 
SKLYPAS  

     

1. sklypo plotas m2 0,3252   

2. sklypo užstatymo intensyvumas % 33   

3. sklypo užstatymo tankis             %    27   

 II SKYRIUS 
                                         PASTATAI 
 Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos ūkinės veiklos, 
paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, bendras ir aptarnaujamų žmonių skaičius, 
kiti rodikliai). 

 

 

 

1.1. Mokslo paskirties pastatas                                        
Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos ūkinės veiklos, 
paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, bendras ir aptarnaujamų žmonių skaičius, 
kiti rodikliai). 

 
Vienu metu pastate  

iki 15 žmonių 

 

2. Pastato bendrasis plotas.* m2 99,95 Esamas

3. Pastato naudingasis plotas. * m2 99,95 Esamas

4. Pastato tūris.*  m³ 388 Esamas

5. Aukštų skaičius.* vnt. 1 Esamas

6. Pastato aukštis. *  m 4.87 Esamas

7. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų: vnt. -   

7.1. 1 kambario vnt. -   

7.2. 2 ir daugiau kambarių   (6 kambarių) vnt. -   

8. Energinio naudingumo klasė  E Esamas

9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė C Esamas

10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis 
11. Kiti papildomi pastato rodikliai  

  
I 

Esamas 

III SKYRIUS 
SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJOS

      

1. Keliai (valstybinės ir vietinės reikšmės): -   

1.1. kelio kategorija   

1.2. kelio ilgis*  km   

1.3. kelio juostos plotis m   

1.4. eismo juostų skaičius vnt.   

1.5. eismo juostos plotis m   

1.7. tilto, viaduko ar estakados ilgis m   

2. Geležinkeliai:  -   

2.1. kategorija   

2.2. ilgis*  km     

2.3. apsaugos zonos plotis m   

25



Pavadinimas  
Mato 

vienetas 
Kiekis Pastabos  

3. Gatvės: -   

3.1. kategorija   

3.2. ilgis*  km   

3.3. važiuojamosios dalies plotis  m   

3.4. eismo juostų skaičius m   

3.5. eismo juostos plotis m   

IV SKYRIUS 
INŽINERINIAI TINKLAI 

(Nurodomas kiekvienos paskirties inžinerinių tinklų pavadinimas ir rodikliai) 

      

4. inžinerinių tinklų ilgis* m -   

4.1. Elektros kabelių  0,4 kV  m -  

5. vamzdžio skersmuo (tik vamzdynams): mm -   

6. elektros tinklų laidininkų skaičius ir skerspjūvis vnt.; mm2 -   

7. elektroninio ryšio laidininkų porų skaičius ir skerspjūvis vnt.; mm2 -   

V SKYRIUS 
KITI STATINIAI  

   -   

8. * Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir 
kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir 
atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių nukrypimų [5.39]. 

 

 Statinio projekto vadovė                                                    Rūta  Stuopelienė,  At. Nr. A 069, (2013-05-30) 

(vardas, pavardė, parašas, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data) 

                                                                 _________________  

 

26



27



28



29


	01_VIRŠELIS-Rygos 36
	02_BR sąrašas
	03-05_AR-PP -Rygos 36
	06-08_RC pažyma-Rygos 36-3 lapai
	0041_001
	0042_001
	0043_001

	09-10_SKL PL -Kadastrinis-2 lapai
	0038_001
	0039_001

	11-23_RYGOS G 36-kadastro byla-13 lapų
	24-PU-suderinta
	25-26_BR - Rygos 36 -2 lapai
	27_SP
	28-PIRMO A PL
	29_FASADAI



